Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26 сентября  2012  года
	№ 55

	О внесении изменений в постановление Администрации Гагаринского сельского поселения от 20.10.2011г № 58 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по благоустройству Гагаринского сельского поселения на 2012-2014годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с целью обеспечения благоустройства территории Гагаринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по благоустройству Гагаринского сельского поселения на 2012-2014годы» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и

источники

финансирования Программы
	ресурсное обеспечение Программы составляют средства из бюджета сельского поселения

Бюджет Гагаринского сельского поселения Морозовского района в 2012-2014 годах , всего:  4051,5 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 1050.0 тыс. рублей;

Местный бюджет – 1050,0 тыс. рублей;

2013 год – 1440,1 тыс. рублей;

Местный бюджет – 1440,1  тыс. рублей;

2014 год –1561,4 тыс. рублей.

Местный бюджет – 1561,4  тыс. рублей;

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

            2. Приложение  1 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексная программа по благоустройству Гагаринского сельского поселения на 2012-2014годы» утвержденной постановлением администрации Гагаринского сельского поселения от 20.10.2011г № 58 изложить в следующей редакции  (приложение №1):
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования  (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н. Святогоров

	Приложение 1
к Муниципальной долгосрочной целевой программе«Комплексная программа по благоустройству Гагаринского сельского поселения на 2012-2014годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Подпрограмма « Уличное освещение»

	расходы на уличное
освещение:
	Администрация Гагаринского сельского поселения

	Оплата за электроэнергию

	1180,2
	352,1
	394,3
	433,8

	содержание уличного
освещения      (текущий ремонт)

	460,8
	94,5
	178.7
	187.6

	Проект на строительство уличного освещения

	1134.7
	-
	539,1
	595,6

	Изготовление технического паспорта на сети наружного освещения

	2,2
	2,2
	-
	-

	Строительство электрических сетей

	200,0
	200,0

	Итого

	2977,9
	648,8
	1112,1
	1217,0

	Подпрограмма «Организация мероприятий по содержанию мест захоронения»

	Транспортные услуги по доставке песка и вывозу трупов
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	142,7
	23,8
	58,0
	60,9

	Итого

	142,7
	23,8
	58,0
	60,9

	Подпрограмма  «Организация благоустройства территории населенных

пунктов поселения»

	Прочие мероприятия по благоустройству(Покос травы, расчистка улиц от снега и т.д.),
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	664,3
	274,8
	189,5
	200,0

	Изготовление тех.паспортов на памятники

	25,1
	25,1
	0,0
	0,0

	Приобретение хоз. Товаров, газонокосилок  для благоустройства

	20,2
	20,2
	0,0
	0,0

	Уборка территории и вывоз мусора

	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	ИТОГО

	749,6
	320,1
	209,5
	220,0

	Подпрограмма «Общеэкономические вопросы»

	Финансирование общественных работ (Организация общественных работ по благоустройству территории, втом числе с привлечением несовершеннолетних граждан в возврасте от 14 до 18 лет)

	181,3
	57,3
	60,5
	63,5

	Итого:

	181,3
	57,3
	60,5
	63,5

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	4051,5
	1050,0
	1440,1
	1561,4